

Stadt Ludwigshafen am Rhein, Postfach 21 12 25, 67012 Ludwigshafen

n. n.

Lorena Schmitt lorena.schmitt@ludwigshafen.de

Telefon: 0621 504-2156

Servicecenter: 115

Telefax: 0621 504-3552

Ihre Zeichen: Ihre Nachricht: Unser Zeichen:

Ludwigshafen, 27.06.2022

Einladung

Sie werden hiermit zu der öffentlichen/nichtöffentlichen Ortsbeirat Gartenstadt eingeladen.

Die Sitzung findet am

Mittwoch, dem 08.06.2022, um 16:00 Uhr,

im statt.

Tagesordnung

Öffentlicher Teil

- 1 Verpflichtung eines neuen Ortsbeiratsmitgliedes
- 2 Einwohnerfragestunde
- 3 Bericht Ortsvorsteher
- 4 Antrag der CDU-Ortsbeiratsfraktion Verkehrshinweis in der Schreberstraße
- Antrag der FWG-Ortsbeiratsfraktion"Grüner Hof"-Verkehrsberuhigungsmaßnahmen



Bankverbindungen: Sparkasse Vorderpfalz IBAN:DE45545500100000000166 BIC: LUHSDE6AXXX

weitere Bankverbindungen auf www.ludwigshafen.de

Öffnungszeiten:

Montag bis Donnerstag: 09.00 Uhr bis 12.00 Uhr Montag bis Donnerstag: 13.30 Uhr bis 16.00 Uhr Freitag: 09.00 Uhr bis 12.00 Uhr

Adresse: Stadtverwaltung Ludwigshafen Königsbacher Straße 14 67067 Ludwigshafen Zimmer Nr.:

www.ludwigshafen.de

6	Antrag der CDU-Ortsbeiratsfraktion
	Kontrollen bei Starkregenereignisser

- 7 Antrag der FWG-Ortsbeiratsfraktion Zwei zusätzliche Abfallbehälter in der Königsbacher Straße auf der Fläche zwischen Apotheke und Volkshaus
- 8 Antrag der CDU-Ortsbeiratsfraktion Parkende Fahrzeuge auf Gehwegen
- 9 Antrag der CDU-Ortsbeiratsfraktion Leerung der gelben Tonne
- **10** Antrag der CDU-Ortsbeiratsfraktion Nachpflanzung von Bäumen
- 11 Anfrage der SPD-Ortsbeiratsfraktion Sachstandsbericht zum Thema Grünpflege im Ortsbezirk
- Anfrage der FWG-Ortsbeiratsfraktion
 Luftfilter in Schulen und Kitas im Ortsbezirk
- Anfrage der CDU-Ortsbeiratsfraktion
 Abladeplätze und Verteilung des Wochenblattes
- 14 Anfrage der CDU-Ortsbeiratsfraktion Zuständigkeit für Litfaßsäulen

Referenten:

Namen Tagesordnungspunkt(e)

Andreas Rennig